令和７年６月 16日

関係学校長 様

全国公立小中学校事務職員研究会

岡山支部長 片山 智義

第８回全事研岡山支部セミナーの開催について

向夏の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から学校事

務の研究推進につきましては、格別のご支援・ご協力を賜り深く感謝いたしております。

さて、このたび下記のとおり第８回全事研岡山支部セミナー（全国公立小中学校事務職員研究会

岡山支部第１回研修会）を開催することになりました。

 つきましては、ご多忙中とは存じますが、関係職員のご参加をいただきますようご案内申し上げ

ます。

記

１  主  催  全国公立小中学校事務職員研究会岡山支部

２  後  援  岡山県教育委員会（申請中）

３  期  日  令和７年８月 22日（金）

４  日   程

  9:30  10:00 10:10   10:40  11:00 11:10  11:45 11:55 12:15  13:15                      16:15 16:25

受付
開

会

行政

説明

（1）

報告

(2)

休

憩

研究

部

(3)

総会

報告

(4)

諸

連

絡

休憩
講演・ワークショップ

(5)

閉

会

５  会  場  オルガビル地下１階 オルガホール

岡山市北区奉還町１丁目７ー７ ＴＥＬ：086-256-7244

会場の立体駐車場は駐車台数に限りがありますので、近隣駐車場や公共交

通機関の利用にご協力をお願いします。

         会場内は飲食可能ですが、昼食に伴うごみは各自でお持ち帰りください。

６  内  容  （１）行政説明

             講 師 岡山県教育庁教職員課義務教育人事班

                 主任 妹尾 典明 氏

（２）令和６年度中央研修報告

    報告者 新見市立新見南小学校 山本 由佳 事務副参事

（３）研究部報告・提案「校務運営参画ガイドについて」

    進 行 全事研岡山支部研究部

（４）全事研総会報告

    報告者 全事研岡山支部副支部長（評議員）

        津山市立加茂中学校 久保 広明 事務副参事

（５）講演・ワークショップ「事務職員の校務運営参画の考え方」

    講 師 東洋大学文学部教育学科・大学院文学研究科教育学専攻

准教授 葛西 耕介 氏

７  参 加 者  公立小・中・義務教育・特別支援学校事務職員

８  参 加 費  全事研岡山支部会員 支部会費から支出します

岡山市支部・県外からの参加者

1,000円

９   申込締切  令和７年７月 18日（金）

10  申 込 先

◆ 全事研岡山支部会員

Googleフォームにて出欠をご連絡ください。

https://forms.gle/5LuKmwSh1ctt4CSu9

 ※申し込み後に変更がある場合は再度Googleフォームにてご連絡ください。

◆ 県内会員以外で新規加入後、参加を希望する場合

上記のGoogleフォームから出欠の連絡および加入申込手続きをお願いします。地

区理事より、全事研岡山支部ホームページについてのご案内をお送りします。支部

会費2,000円（本部負担金1,000円＋支部運営費1,000円）を地区理事へご提出くだ

さい。

◆ 岡山市支部・県外からの参加者（参加費は当日受付でお支払いください。）

上記のGoogleフォームからお申し込みください。

会場の収容人数に限りがあるため、先着順に受付をさせていただき、定員に達し

た場合は岡山支部会員以外の方の参加をお断りする場合があります。その場合は、

７月25日（金）までに該当の方へ下記担当者よりご連絡させていただきます。連絡

のない場合は参加可能です。あらかじめご了承ください。

  担当 全事研岡山支部事務次長  髙嶋 圭

      〒701-2435 赤磐市仁堀中888 赤磐市立仁美小学校

E-mail：zenjioka.jimukyoku01@gmail.com FAX：086-958-2058

11  アクセス  ＪＲ岡山駅西口より徒歩約７分

12  研修資料  全事研岡山支部会員の研修会資料は、令和７年８月６日（水）以降に

全事研岡山支部会員専用ページに掲載される予定です。各自で確認・印

刷の上ご持参ください。岡山市支部・県外参加者の方は当日受付でお渡

しします。

13  事務連絡  全事研岡山支部理事会の構成員及び関係事務局員・専門部員は運営の

ため、下記の時間にお集まりください。

          集合時間 9：05

          場所   オルガホール ロビー